

3654-1003

ORÇAMENTO

ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	UND	ADOCANTE - À base de stevia, em embalagem plástica com 65 ml. Com impressão do nome do fabricante, registro no Ministério da Saúde e validade do produto não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	R\$ 4,99	R\$ 24,95
2	90	PCT	ACAÇÁO - pacote contendo 100g, moído, produto em embalagem íntegra, com identificação do prazo de validade.	R\$ 6,99	R\$ 629,10
3	50	PCT	PIMENTA DO REINO EM PO - pacote contendo 100g, moído, produto em embalagem íntegra, com identificação do prazo de validade.	R\$ 8,99	R\$ 449,50
4	2.500	UND	LEITE UHT INTEGRAL - Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, Impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00
5	500	PCT	PÃO TIPO HOT DOG - unidade de 400g, contendo 10 pães, composição a base de trigo, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
6	250	KG	SALSICHA - congelada em pacote de 1 qualidade sendo produzido de carne de aves mecanicamente separada, contendo na embalagem a gramatura corresponde a 5kg, com prazo de validade de até 1 ano em temperatura Entre -12º C à -18º C.	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00
7	300	KG	LINGUIÇA TOSCANA - acondicionada em embalagem resistente, inspecionada de acordo com a RDC-vigente de 1ª qualidade.	R\$ 27,99	R\$ 8.397,00
8	400	KG	LINGUIÇA CALABRESA - acondicionada em embalagem resistente, inspecionada de acordo com a RDC-vigente de 1ª qualidade.	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
9	600	PCT	FLOCÃO DE MILHO de 500g - de 1ª qualidade, composição: farinha de milho floçada, ferro, ácido fólico e vitaminas B9.	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
10	400	KG	ABACAXI - fruta de boa qualidade sem defeitos graves (podridão, danos profundos), sem manchas ou deformação.	R\$ 16,99	R\$ 6.796,00

11	300	KG	BATATA INGLESA- de 1º qualidade, com tamanho e cor uniforme, sem defeitos graves nas casca, sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspectos fresco, casca viscosa.	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00
12	350	KG	CENOURA- de 1º qualidade, sem defeitos grosseiros (rachaduras, perfuração e cortes). Cor laranja vivo, livre de umidade externa e de aspectos fresco, apresentado casca viscosa.	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00
13	200	KG	POLVILHO DOCE - de 1º qualidade contendo 1kg do produto e prazo de validade especificado pelo fabricante.	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
14	200	KG	QUEIJO MUÇARELA - produto oriundo do coalho do leite, de primeira qualidade, embalados e acondicionados de acordo com a RDC-vigente.	R\$ 49,99	R\$ 9.998,00
15	600	KG	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL- de boa qualidade, de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos.	R\$ 19,99	R\$ 11.994,00
16	200	KG	PIMENTÃO IN NATURA- boa qualidade, sem defeitos graves (podridão e danos profundos) sem manchas ou deformação.	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00
17	200	KG	REPOLHO BRANCO - de boa qualidade com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactos, firmes e bem desenvolvidas.	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
18	400	MÇ	ALFACE - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
19	600	KG	MELÃO AMARELO- fruta de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
20	500	KG	BANANA NANICA - de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem fermentos ou defeitos.	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
21	500	KG	BANANA PRATA- de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem fermentos ou defeitos.	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
22	500	KG	BANANA MAÇÃ - de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem fermentos ou defeitos.	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
23	400	UNID	MILHO AMARELO P/ CANJICA - produto de boa qualidade, pacote de 500g, embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a contar da data do produto.	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00

24	30	UND	VINAGRE - fermentado acético, do tipo de álcool, vinho branco e de maçã, em garrafas de plástico transparente, resistente, de 750 ml cada. Validade mínima de 12 meses a contando da data do produto.	R\$ 7,99	R\$ 239,70
25	450	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - in-natura 1 kg de 1ª qualidade, congelado em embalagem própria e íntegra de plástico resistente.	R\$ 14,99	R\$ 6.745,50
26	12	UND	AZEITE DE OLIVIA - com acidez máxima de 0,8%, composição do ingrediente: EXTRA VIRGEM 100%, (em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem com 500 ml, dentro do prazo de validade.	R\$ 59,99	R\$ 719,88
27	550	KG	TANGERINA- de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, madura e de aspecto fresco, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00
28	550	KG	MAMÃO- fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, madura e de aspecto fresco, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	R\$ 13,99	R\$ 7.694,50
29	50	KG	GENGIBRE- coloração uniforme, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
30	150	MÇ	COUVE - tipo manteiga de tamanho médio, maços com folhas verdes, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 5,99	R\$ 898,50
31	350	KG	ABOBORA MADURA - 1ª qualidade, casca deve ser lisa, firme e sem rachaduras, cor concentrada e tamanho médio e de aspecto fresco, apresentando casca viscosa e íntegra.	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50
32	50	UND	LEITE DE COCO - produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes.	R\$ 3,99	R\$ 199,50

33	80	KG	MARGARINA - 0% de gordura trans, 80 % de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado	R\$ 17,99	R\$ 1.439,20
34	100	UND	AZEITONA VERDE - com caroço em conserva de 500g	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
35	100	UND	AZEITONA VERDE - sem caroço em conserva de 500g	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
36	300	KG	ALHO - Apresentação natural, tipo em cabeças, com casca, para aplicação culinária em geral, tipo branco. Com ausência de sujidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	R\$ 39,99	R\$ 11.997,00
37	2.000	PCT	ARROZ BRANCO - tipo 1 - Pacote de 5kg, classe longo fino, grãos inteiros, com bom rendimento, com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico atóxico.	R\$ 44,99	R\$ 89.980,00
38	1.300	KG	CARNE BOVINA MOÍDA - in natura, fresca, sem osso, sem pele, embalada em saco plástico transparente, devendo apresentar aspecto próprio e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio livres de parasitas e sujidades ou qualquer substância que possa alterar a carne.	R\$ 27,99	R\$ 36.387,00
39	1.300	KG	CARNE BOVINA INTEIRA 1ª QUALIDADE - in natura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas e peça inteira.	R\$ 39,99	R\$ 51.987,00
40	1.300	KG	CARNE BOVINA INTEIRA 2ª QUALIDADE - in natura, fresca, de segunda qualidade. Tipo: músculo, paleta, acém, coxão duro. Com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.	R\$ 34,99	R\$ 45.487,00
41	300	KG	CEBOLA- in natura, de cabeça, tipo branca, com tamanho e coloração uniformes, com características firmes que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
42	1.000	PCT	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1. Pacote Contendo 01 Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade.	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00

43	200	KG	FRANGO INTEIRO - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
44	2.000	KG	PEITO DE FRANGO - desossado, congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	R\$ 22,99	R\$ 45.980,00
45	1.000	KG	FILÉ DE FRANGO - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
46	1.000	PCT	AÇÚCAR - Tipo cristal, produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas. Embalagem: saco plástico resistente de 5 kg.	R\$ 31,99	R\$ 31.990,00
47	1.500	KG	COXINHA DA ASA - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
48	300	KG	BATATA DOCE - de primeira qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniformes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
49	250	KG	BETERRABA - de primeira qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniformes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50
50	250	PCT	BISCOITO TIPO MAISENA - pacote de 350 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
51	250	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - pacote de 800 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	R\$ 13,99	R\$ 3.497,50
52	300	PCT	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - pacote de 800 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00
53	220	KG	CHUCHU - de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 10,50	R\$ 2.310,00
54	100	KG	COCO RALADO - Especificação Técnica: Coco ralado em pacote de 1 kg, desidratado, sem adição de açúcar.	R\$ 33,99	R\$ 3.399,00

55	10	PCT	COLORIFICO TIPO URUCUM -apresentação industrial, matéria prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. embalagem com 100G.	R\$ 6,99	R\$ 69,90
56	500	PCT	FARINHA DE MADIOCA CLASSE BRANCA - Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca. Embalagem Primária: saco plástico resistentes de 1 kg.	R\$ 12,99	R\$ 6.495,00
57	60	UND	FERMENTO BIOLÓGICO - saco instantâneo.pct.10g.	R\$ 2,50	R\$ 150,00
58	250	UND	FERMENTO QUÍMICO - Composição amido de milho ou fécula de mandioca fosfato monocalcico bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Unidades de 100g	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50
59	900	KG	LARANJA - de primeira qualidade regional in natura apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
60	100	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL – lata de 400g, tipo integral, dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00
61	800	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE - pacote de 500g, embalagem íntegra sem sujidades e parasitas.	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
62	1.500	UND	ÓLEO DE SOJA – embalagem de 900 ml, puro e refinado.	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00
63	200	MÇ	CHEIRO VERDE - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
64	200	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Descrição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico. Aspecto de pó fino, branco, cheiro e sabor próprio. Embalagem: em pacote de 1 kg, pacotes de polietileno transparente atóxico, ou papel branco.	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
65	200	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico. Aspecto de pó fino, branco, cheiro e sabor próprio. Embalagem: saco plástico resistentes de 1kg.	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
66	1.500	KG	MELANCIA - redonda, casca lisa, de primeira, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Com ausência de sujidades de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00

67	200	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA – Lata 02 kg . Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega	R\$ 46,99	R\$ 9.398,00
68	300	CARTE LAS	OVO DE GALINHA - Classe A, Brancos, embalagem contendo 30 Unidades, livres de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 27,99	R\$ 8.397,00
69	500	KG	TOMATE - in natura, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, de primeira qualidade.	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
70	200	PCT	FUBÁ DE MILHO - 500g, Enriquecido com ferro e ácido fólico, rico em fibras e vitaminas B6 e E, e fonte de vitamina B1.	R\$ 4,99	R\$ 998,00
71	1.500	KG	CARNE BOVINA DE SOL - in natura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, sem pele e peça inteira.	R\$ 44,99	R\$ 67.485,00
72	300	UND	EXTRATO DE TOMATE - Produto simples concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, sem pele e sementes. Embalagem Primária: lata ou bags pesando 850 gr.	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00
73	30	UND	CRAVO DA ÍNDIA - 18g, apresentando a maioria dos cravos íntegros.	R\$ 11,00	R\$ 330,00
74	130	PCT	SAL REFINADO IODADO – pacote de 1kg. Contendo basicamente, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos. Embalagem: Pacote de plástico atóxico de 1kg.	R\$ 3,50	R\$ 455,00
75	1000	UNID	PÃO DE FORMA TRADICIONAL - unidade de 400g, composição a base de trigo, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00
76	100	UND	PÃO DE FORMA INTEGRAL - unidade de 400g, composição a base de farinha de trigo integral 100%, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
77	2.000	KG	PÃO FRANCÊS - pão francês de 50 g, produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e água, que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco.	R\$ -	R\$ -
78	2.300	KG	ROSCA DOCE - cobertura de coco ralado, produtos fermentados, preparado com farinha de trigo.	R\$ -	R\$ -



79	350	KG	MANDIOCA - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, livre de sujidades e qualquer material que altere sua composição.	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50
80	300	KG	PRESUNTO COZIDO - sem gordura fatiado	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
81	3.200	KG	POLPA DE FRUTAS - DIVERSAS (caju, manga, abacaxi, cajá, cupuaçu, goiaba, maracujá e acerola), embalagem de 1 kg cada, produto de primeira qualidade, com boa matéria prima.	R\$ 22,99	R\$ 73.568,00
82	70	KG	LIMÃO TAITI - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 8,20	R\$ 574,00
83	1000	BAND	IOGURTE DE FRUTAS - iogurte com sabores sortidos, bandeja com 6 unidades, contendo 540g cada bandeja.	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
84	300	KG	PEPINO - hortaliça de boa qualidade, in natura, com aspecto fresco, uniforme, sem danos físicos e mecânicos vindos do manuseio e transporte.	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
85	100	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS - pacote de 500g, livre de material tóxico, embalagem íntegra, sem nenhum tipo de danos físico, com a data de validade dentro da conformidade.	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
86	320	UND	CREME DE LEITE - embalagem de 1 litro de primeira qualidade, que contenha como ingrediente apenas: creme de leite e estabilizante fosfato dissódico, com embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da	R\$ 21,99	R\$ 7.036,80
87	50	KG	ARROZ INTEGRAL - pacote de 1kg, de primeira qualidade, tipo 1, com embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	R\$ 9,99	R\$ 499,50
88	50	UND	MACARRÃO INTEGRAL - pacote de 500g, de primeira qualidade, podendo ser tipo: espaguete, parafuso ou padre nosso. Em embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	R\$ 5,49	R\$ 274,50
89	100	UND	CACAU EM PÓ 100% - embalagem de 1kg, de primeira qualidade, que contenha como ingrediente apenas: cacau, sem açúcar. Em embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade	R\$ 54,99	R\$ 5.499,00



90	80	UND	CAFÉ EM PÓ - Café em pó homogêneo, torrado e moído. Embalagem: pacotes de 500g, tipo vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, a marca do fabricante, a data de fabricação, o prazo de validade não inferior a 10 (dez) meses contados da data de recebimento.	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20
91	100	UND	LEITE SEM LACTOSE - Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF	R\$ 9,99	R\$ 999,00
92	80	KG	QUIABO - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
93	300	KG	CARNE SUÍNA - in natura, fresca, de primeira qualidade (tipo: Lombo), com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, sem pele e peça inteira.	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
94	80	KG	JILÓ - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 12,00	R\$ 960,00
95	100	KG	BROCÓLIS - in natura, com tamanho e coloração uniformes, com características firmes que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
96	150	KG	INHAME - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
97	70	KG	MAXIXE - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30
98	80	KG	REPOLHO ROXO - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 8,99	R\$ 719,20
99	2.300	KG	PÃO DE QUEIJO - produto pronto para consumo e/ou congelado, em condições técnicas devidamente adequadas, preparados com ingredientes de primeira qualidade.	R\$ 14,99	R\$ 34.477,00

100	2.400	KG	BISCOITO DE QUEIJO - produto pronto para consumo e/ou congelado, em condições técnicas devidamente adequadas, preparados com ingredientes de primeira qualidade.	R\$ 19,99	R\$ 47.976,00
101	25	PCT	FEIJÃO PRETO - Pacote Contendo 01 Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade.	R\$ 12,99	R\$ 324,75
102	1.200	PCT	MACARRÃO PARAFUSO - pacote de 500g, de primeira qualidade. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
103	1.200	PCT	MACARRÃO PADRE NOSSO - pacote de 500g, de primeira qualidade. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
104	20	PCT	ORÉGANO - pacote contendo 100g, desidratado, produto em embalagem integra, com identificação do prazo de validade.	R\$ 32,00	R\$ 640,00
105	50	KG	QUEIJO FRESCAL - produto oriundo do coalho do leite, de primeira qualidade, embalados e acondicionados de acordo com a RDC-vigente.	R\$ 36,99	R\$ 1.849,50
106	60	KG	VAGEM - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 32,99	R\$ 1.979,40
107	30	UND	ERVILHA - Lata 02 kg. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
108	50	KG	UVA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00
109	50	KG	MARACUJA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 16,99	R\$ 849,50
110	50	KG	PÊRA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 17,99	R\$ 899,50
111	100	PCT	MILHO DE PIPOCA - produto de boa qualidade, pacote de 500g, embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a contar da data do produto.	R\$ 3,99	R\$ 399,00
112	150	PCT	FLOCÃO DE ARROZ - de 1ª qualidade, composição: farinha de arroz flocada, ferro, ácido fólico e vitaminas B9.	R\$ 3,50	R\$ 525,00



113	20	PCT	CANELA - pacote contendo 100g, em pó, produto em embalagem íntegra, com identificação do prazo de validade	R\$ 13,75	R\$ 275,00
114	200	MÇ	RÚCULA - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
TOTAL				R\$	980.854,28

TAGUATINGA - TO 13 DE MARÇO DE 2024

Guernide Silva

SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA

48051069/0001-70

SUPERMERCADO SERVE BEM

Av. Dirceu José de Almeida, Qd 35 L 16
Setor Bom Jesus Taguatinga TO

CEP-77 320-000



COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
Município de Aurora do Tocantins

Dados do Proponente:

- a) Nome/Razão Social: Comercial de Secos e Molhados Nova Esperança Ltda
b) Endereço: Rua do Comércio, 160, Qd. 42, Lt. 07-A - Centro - Combinado/TO
c) Telefone: (63) 3685-1182 - E-mail: chicofausto@uol.com.br
d) CPF/CNPJ: 01.677.269/0001-70
e) Pessoa para Contato: Francisco
f) Telefones para Contato: (63) 3685-1182 / (63) 9 9239-5147
g) Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência: 3977-2, Conta corrente: 16604-9.

Assunto: PROPOSTA DE PREÇOS

MD Pregoeiro

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para fornecimento dos produtos, objeto deste procedimento: Rua do Comércio, 160, Qd. 42, Lt. 07-A - Centro - Combinado/TO

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
01	UND	05	ADOÇANTE - À base de stevia, em embalagem plástica com 65 ml, Com impressão do nome do fabricante, registro no Ministério da Saúde e validade do produto não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	Linea	11,90	59,50
02	PCT	90	AÇAFRÃO - pacote contendo 100g, moído, produto em embalagem integral, com identificação do prazo de validade.	Lmark	5,15	463,50
03	PCT	50	PIMENTA DO REINO EM PÓ - pacote contendo 100g, moído, produto em embalagem integral, com identificação do prazo de validade.	Lmark	6,75	337,50
04	UNID.	2.500	LEITE UHT INTEGRAL - Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF	Piracanjuba	5,99	14.975,00

Rua do Comércio, 160, Centro, Combinado/TO - 63 3685-1182
supernovaesperanca@uol.com.br - chicofausto@uol.com.br

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

05	PCT	500	PÃO TIPO HOT DOG - unidade de 400g, contendo 10 pães, composição a base de trigo, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	Pão da hora	8,99	4.495,00
06	KG	250	SALSICHA - congelada em pacote de 1 qualidade sendo produzido de carne de aves mecanicamente separada, contendo na embalagem a gramatura corresponde a 5kg, com prazo de validade de até 1 ano em temperatura Entre -12° C à -18° C.	Friato	7,99	1.997,50
07	KG	300	LINGUIÇA TOSCANA - acondicionada em embalagem resistente, inspecionada de acordo com a RDC-vigente de 1ª qualidade.	Frico	19,90	5.970,00
08	KG	400	LINGUIÇA CALABRESA - acondicionada em embalagem resistente, inspecionada de acordo com a RDC-vigente de 1ª qualidade.	Sadia	32,90	13.160,00
09	PCT	600	FLOCÃO DE MILHO de 500g - de 1ª qualidade, composição: farinha de milho flocada, ferro, ácido fólico e vitaminas B9.	Dona Clara	1,99	1.194,00
10	KG	400	ABACAXI - fruta de boa qualidade sem defeitos graves (podridão, danos profundos), sem manchas ou deformação.	Ceasa	7,99	3.196,00
11	KG	300	BATATA INGLESA - de 1ª qualidade, com tamanho e cor uniforme, sem defeitos graves nas cascas, sem manchas esverdeadas, ou brotos e de aspectos fresco, casca viscosa.	Ceasa	6,99	2.097,00
12	KG	350	CENOURA - de 1ª qualidade, sem defeitos grosseiros (rachaduras, perfuração e cortes). Cor laranja vivo, livre de umidade externa e de aspectos fresco, apresentado casca viscosa.	Ceasa	7,99	2.796,50
13	KG	200	POLVILHO DOCE - de 1ª qualidade contendo 1kg do produto e prazo de validade especificado pelo fabricante	Matuto	7,90	1.580,00
14	KG	200	QUEIJO MUÇARELA – produto oriundo do coalho do leite, de primeira qualidade, embalados e acondicionados de acordo com a RDC-vigente.	Ouro Branco	39,90	7.980,00
15	KG	600	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL - de boa qualidade, de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos.	Ceasa	9,90	5.940,00
16	KG	200	PIMENTÃO IN NATURA - boa qualidade, sem defeitos graves (podridão e danos profundos) sem manchas ou deformação.	Ceasa	9,90	1.980,00



COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA

CNPJ: 01.677.269/0001-70

17	KG	200	REPOLHO BRANCO - de boa qualidade com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactos, firmes e bem desenvolvidas.	Ceasa	5,99	1.198,00
18	MÇ	400	ALFACE - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	Ceasa	5,00	2.000,00
19	KG	600	MELÃO AMARELO - fruta de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	Ceasa	7,99	4.794,00
20	KG	500	BANANA NANICA - de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem ferimentos ou defeitos.	Ceasa	7,99	3.995,00
21	KG	500	BANANA PRATA - de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem ferimentos ou defeitos.	Ceasa	7,99	3.995,00
22	KG	500	BANANA MAÇÃ - de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem ferimentos ou defeitos.	Ceasa	11,90	5.950,00
23	UNID	400	MILHO AMARELO P/ CANJICA - produto de boa qualidade, pacote de 500g, embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a contar da data do produto.	Bonomilho	3,25	1.300,00
24	UNID	30	VINAGRE - fermentado acético, do tipo de álcool, vinho branco e de maçã, em garrafas de plástico transparente, resistente, de 750 ml cada. Validade mínima de 12 meses a contando da data do produto.	Castelo	8,90	267,00
25	KG	450	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - in-natura 1 kg de 1ª qualidade, congelado em embalagem própria e íntegra de plástico resistente.	Friato	9,90	4.455,00
26	UND	12	AZEITE DE OLIVIA – com acidez máxima de 0,8%, composição do ingrediente: EXTRA VIRGEM 100%, (em ácido oleico) – para temperar alimentos; embalagem com 500 ml, dentro do prazo de validade.	Gallo	54,90	658,80
27	KG	550	TANGERINA - de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, madura e de aspecto fresco, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	Ceasa	6,99	3.844,50
28	KG	550	MAMÃO - fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, madura e de aspecto fresco, sem	Ceasa	5,99	3.294,50

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

			defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.			
29	KG	50	GENGIBRE - coloração uniforme, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	29,90	1.495,00
30	MÇ	150	COUVE - tipo manteiga de tamanho médio, maços com folhas verdes, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
31	KG	350	ABOBORA MADURA - 1º qualidade, casca deve ser lisa, firme e sem rachaduras, cor concentrada e tamanho médio e de aspecto fresco, apresentando casca viscosa e integra.	Ceasa	4,99	1.746,50
32	UND	50	LEITE DE COCO - produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes. 200ml	Bom Coco	5,90	295,00
33	KG	80	MARGARINA - 0% de gordura trans, 80 % de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado	Delicia	15,90	1.272,00
34	UND	100	AZEITONA VERDE - com caroço em conserva de 500g	La preferida	13,90	1.390,00
35	UND	100	AZEITONA VERDE - sem caroço em conserva de 500g			
36	KG	300	ALHO - Apresentação natural, tipo em cabeças, com casca, para aplicação culinária em geral, tipo branco. Com ausência de sujidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Ceasa	24,90	7.470,00
37	PCT	2.000	ARROZ BRANCO - tipo 1 - Pacote de 5kg, classe longo fino, grãos inteiros, com bom rendimento, com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico atóxico.	Tio Dito	29,90	59.800,00

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

38	KG	1.300	CARNE BOVINA MOÍDA - in natura, fresca, sem osso, sem pele, embalada em saco plástico transparente, devendo apresentar aspecto próprio e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio livres de parasitas e sujidades ou qualquer substância que possa alterar a carne.			
39	KG	1.300	CARNE BOVINA INTEIRA 1ª QUALIDADE - in natura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas e peça inteira.			
40	KG	1.300	CARNE BOVINA INTEIRA 2ª QUALIDADE - in natura, fresca, de segunda qualidade. Tipo: músculo, paleta, acém, coxão duro. Com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.			
41	KG	300	CEBOLA - in natura, de cabeça, tipo branca, com tamanho e coloração uniformes, com características firmes que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	Ceasa	7,99	2.397,00
42	PCT	1.000	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1. Pacote Contendo 01 Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade.	Tio Chico	7,99	7.990,00
43	KG	200	FRANGO INTEIRO - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade	Friato	10,99	2.198,00
44	KG	2.000	PEITO DE FRANGO – desossado, congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	Friato	15,99	31.980,00
45	KG	1.000	FILE DE FRANGO - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	Friato	21,90	21.900,00
46	PCT	1.000	AÇÚCAR - Tipo cristal, produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas. Embalagem: saco plástico resistente de 5 kg.	Ecoçucar	20,90	20.900,00
47	KG	1.500	COXINHA DA ASA - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de	Friato	16,90	25.350,00

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

			validade.			
48	KG	300	BATATA DOCE - de primeira qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniformes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	Ceasa	5,99	1.797,00
49	KG	250	BETERRABA - de primeira qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniformes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	Ceasa	6,99	1.747,50
50	PCT	250	BISCOITO TIPO MAISENA - pacote de 350 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	Fortaleza	8,90	2.225,00
51	PCT	250	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - pacote de 800 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	Rancheiro	7,99	1.997,50
52	PCT	300	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - pacote de 800 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	Mabel	14,50	4.350,00
53	KG	220	CHUCHU - de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	5,99	1.317,80
54	KG	100	COCO RALADO - Especificação Técnica: Coco ralado em pacote de 1 kg, desidratado, sem adição de açúcar.	Adelcoco	31,90	3.190,00
55	PCT	10	COLORIFICO TIPO URUCUM -apresentação industrial, matéria prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. embalagem com 100G.	Lmark	4,00	40,00
56	PCT	500	FARINHA DE MADIOCA CLASSE BRANCA - Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca. Embalagem Primária: saco plástico resistentes de 1 kg.	Acigal	6,900	3.450,00
57	UND	60	FERMENTO BIOLÓGICO - saco instantâneo pct 10g.	Fleischmann	1,50	90,00
58	UND	250	FERMENTO QUÍMICO - Composição amido de milho ou fécula de mandioca fosfato monocálcico bicarbonato de sódio c	Po Royal	4,25	1.062,50

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

			carbonato de cálcio. Unidades de 100g			
59	KG	900	LARANJA - de primeira qualidade regional in natura apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	Ceasa	4,99	4.491,00
60	PCT	100	LEITE EM PÓ INTEGRAL – lata de 400g, tipo integral, dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	Piracanjuba	15,90	1.590,00
61	PCT	800	MACARRÃO ESPAGUETE - pacote de 500g, embalagem íntegra sem sujidades e parasitas.	Cristal	3,99	3.192,00
62	UND	1.500	ÓLEO DE SOJA – embalagem de 900 ml, puro e refinado.	Liza	6,99	10.485,00
63	MÇ	200	CHEIRO VERDE - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.			
64	KG	200	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Descrição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto de pó fino, branco cheiro e sabor próprio. Embalagem: em pacote de 1 kg, pacotes de polietileno transparente atóxico, ou papel branco.			
65	KG	200	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto de pó fino, branco cheiro e sabor próprio. Embalagem: saco plástico resistentes de 1kg.	Cristal	5,99	1.198,00
66	KG	1.500	MELANCIA - redonda, casca lisa, de primeira, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Com ausência de sujidades de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Ceasa	3,99	5.985,00
67	UND	200	MILHO VERDE EM CONSERVA – Lata 02 kg. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega	Ole	32,90	6.580,00
68	CARTE LAS	300	OVO DE GALINHA - Classe A, Brancos, embalagem contendo 30 Unidades, livres de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	22,50	6.750,00
69	KG	500	TOMATE - in natura, tamanho e coloração	Ceasa	8,99	R\$

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

			uniforme, com polpa firme e intacta, de primeira qualidade.			4.495,00
70	PCT	200	FUBÁ DE MILHO - 500g, Enriquecido com ferro e ácido fólico, rico em fibras e vitaminas B6 e E, e fonte de vitamina B1.	Sinha	2,25	450,00
71	KG	1.500	CARNE BOVINA DE SOL - in natura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, sem pele e peça inteira.			
72	UNID	300	EXTRATO DE TOMATE - Produto simples concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, sem pele e sementes. Embalagem Primária: lata ou bags pesando 850 gr.	Elefante	16,90	5.070,00
73	UNID	30	CRAVO DA ÍNDIA - 18g, apresentando a maioria dos cravos íntegros.	Lmark	4,00	120,00
74	PCT	130	SAL REFINADO IODADO - pacote de 1kg. Contendo basicamente, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos. Embalagem: Pacote de plástico atóxico de 1kg.	Sosal	1,99	258,70
75	UNID	1000	PÃO DE FORMA TRADICIONAL - unidade de 400g, composição a base de trigo, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	Pão da hora	7,50	7.500,00
76	UND	100	PÃO DE FORMA INTEGRAL - unidade de 400g, composição a base de farinha de trigo integral 100%, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	Pão da hora	9,90	990,00
77	KG	2.000	PÃO FRANCÊS - pão francês de 50 g, produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e água, que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco.	Pão da hora	24,99	49.980,00
78	KG	2.300	ROSCA DOCE - cobertura de coco ralado, produtos fermentados, preparado com farinha de trigo.	Pão da hora	32,90	75.670,00
79	KG	350	MANDIOCA - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, livre de sujidades e qualquer material que altere sua composição.	Ceasa	5,99	2.096,50
80	KG	300	PREZUNTO COZIDO - sem gordura fatiado	Seara	29,90	8.970,00
81	KG	3.200	POLPA DE FRUTAS - DIVERSAS (caju, manga, abacaxi, cajá, cupuaçu, goiaba,	Nature	25,90	82.880,00



COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA

CNPJ: 01.677.269/0001-70

			maracujá e acerola), embalagem de 1 kg cada, produto de primeira qualidade, com boa matéria prima.			
82	KG	70	LIMÃO TAITI - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	4,99	349,30
83	BAND.	1000	IOGURTE DE FRUTAS - iogurte com sabores sortidos, bandeja com 6 unidades, contendo 540g cada bandeja.	Canto de Minas	6,50	6.500,00
84	KG	300	PEPINO - hortaliça de boa qualidade, in natura, com aspecto fresco, uniforme, sem danos físicos e mecânicos vindos do manuseio e transporte.	Ceasa	7,99	2.397,00
85	UND	100	AVEIA EM FLOCOS FINOS - pacote de 500g, livre de material tóxico, embalagem integra, sem nenhum tipo de danos físico, com a data de validade dentro da conformidade.	Dona Raiz	11,50	1.150,00
86	UND	320	CREME DE LEITE - embalagem de 1 litro de primeira qualidade, que contenha como ingrediente apenas: creme de leite e estabilizante fosfato dissódico, com embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	Piracanjuba	3,59	1.148,80
87	KG	50	ARROZ INTEGRAL - pacote de 1kg, de primeira qualidade, tipo 1, com embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	Cristal	10,90	545,00
88	UND	50	MACARRÃO INTEGRAL - pacote de 500g, de primeira qualidade, podendo ser tipo: espaguete, parafuso ou padre nosso. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	Cristal	5,50	275,00
89	UNDD	100	CACAU EM PÓ 100% - embalagem de 1kg, de primeira qualidade, que contenha como ingrediente apenas: cacau, sem açúcar. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da			

COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

			conformidade			
90	UND	80	CAFÉ EM PÓ - Café em pó homogêneo, torrado e moído. Embalagem: pacotes de 500g, tipo vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, a marca do fabricante, a data de fabricação, o prazo de validade não inferior a 10 (dez) meses contados da data de recebimento.	3Corações	16,99	1.359,20
91	UND	100	LEITE SEM LACTOSE - Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF	Piracanjuba	5,99	599,00
92	KG	80	QUIABO - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	8,90	712,00
93	KG	300	CARNE SUÍNA - in natura, fresca, de primeira qualidade (tipo: Lombo), com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, sem pele e peça inteira.			
94	KG	80	JILÓ - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	8,90	712,00
95	KG	100	BROCÓLIS - in natura, com tamanho e coloração uniformes, com características firmes que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.			
96	KG	150	INHAME - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	6,99	1.048,50
97	KG	70	MAXIXE - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
98	KG	80	REPOLHO ROXO - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos	Ceasa	9,90	792,00



COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA

CNPJ: 01.677.269/0001-70

			físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
99	KG	2.300	PÃO DE QUEIJO – produto pronto para consumo e/ou congelado, em condições técnicas devidamente adequadas, preparados com ingredientes de primeira qualidade.	Pão da hora	29,90	68.770,00
100	KG	2.400	BISCOITO DE QUEIJO - produto pronto para consumo e/ou congelado, em condições técnicas devidamente adequadas, preparados com ingredientes de primeira qualidade.	Pão da hora	29,90	71.760,00
101	PCT	25	FEIJÃO PRETO - Pacote Contendo 01 Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade.	Dona De	11,90	297,50
102	PCT	1.200	MACARRÃO PARAFUSO - pacote de 500g, de primeira qualidade. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	Cristal	3,80	4.560,00
103	PCT	1.200	MACARRÃO PADRE NOSSO - pacote de 500g, de primeira qualidade. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	Cristal	3,80	4.560,00
104	PCT	20	ORÉGANO – pacote contendo 100g, desidratado, produto em embalagem integra, com identificação do prazo de validade.	Dguste	10,90	218,00
105	KG	50	QUEIJO FRESCAL - produto oriundo do coalho do leite, de primeira qualidade, embalados e acondicionados de acordo com a RDC-vigente.			
106	KG	60	VAGEM - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	29,90	1.794,00
107	UND	30	ERVILHA - -- Lata 02 kg. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega	Ole	24,90	747,00
108	KG	50	UVA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	24,90	1.245,00
109	KG	50	MARACUJÁ - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e	Ceasa	12,90	645,00



COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANÇA LTDA
CNPJ: 01.677.269/0001-70

			mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
110	KG	50	PÊRA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Ceasa	17,99	899,50
111	PCT	100	MILHO DE PIPOCA - produto de boa qualidade, pacote de 500g, embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a contar da data do produto.	Bonomilho	4,99	499,00
112	PCT	150	FLOCÃO DE ARROZ - de 1ª qualidade, composição: farinha de arroz flocada, ferro, ácido fólico e vitaminas B9.	Urbano	3,75	562,50
113	PCT	20	CANELA - pacote contendo 100g, em pó, produto em embalagem integra, com identificação do prazo de validade	Lmark	19,90	398,00
114	MÇ	200	RÚCULA - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.			
VALOR TOTAL: 764.718,60						

Valor total: R\$ 764.718,60 (Setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e dezoito reais e sessenta centavos).

Combinado - TO, 06 de março de 2024.

Comercial de Secos e Molhados Nova Esperança Ltda
CNPJ: 01.677.269/0001-70
Francisco Neto Fausto da Silva



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS -TO.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PROTUTO	QTD	V. UNIT. V. TOTAL	
				V. UNIT.	V. TOTAL
1	UND	ADOÇANTE - À base de stevia, em embalagem plástica com 65 ml, Com impressão do nome do fabricante, registro no Ministério da Saúde e validade do produto não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	5	R\$ 11,81	R\$ 59,05
2	PCT	AÇAFRÃO - pacote contendo 100g, moído, produto em embalagem integral, com identificação do prazo de validade.	90	R\$ 4,42	R\$ 397,80
3	PCT	PIMENTA DO REINO EM PÓ - pacote contendo 100g, moído, produto em embalagem integral, com identificação do prazo de validade.	50	R\$ 5,76	R\$ 288,00
4	UNID.	LEITE UHT INTEGRAL - Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF	2.500	R\$ 5,07	R\$ 12.675,00
5	PCT	PÃO TIPO HOT DOG - unidade de 400g, contendo 10 pães, composição a base de trigo, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	500	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00
6	KG	SALSICHA- congelada em pacote de 1 qualidade sendo produzido de carne de aves mecanicamente separada, contendo na embalagem a gramatura corresponde a 5kg, com prazo de validade de até 1 ano em temperatura Entre -12° C à -18° C.	250	R\$ 7,37	R\$ 1.842,50
7	KG	LINGUIÇA TOSCANA - acondicionada em embalagem resistente, inspecionada de acordo com a RDC-vigente de 1º qualidade.	300	R\$ 19,72	R\$ 5.916,00
8	KG	LINGUIÇA CALABRESA - acondicionada em embalagem resistente, inspecionada de acordo com a RDC-vigente de 1º qualidade.	400	R\$ 32,22	R\$ 12.888,00
9	PCT	FLOCÃO DE MILHO de 500g - de 1º qualidade, composição: farinha de milho flocada, ferro, ácido fólico e vitaminas B9.	600	R\$ 1,58	R\$ 948,00
10	KG	ABACAXI- fruta de boa qualidade sem defeitos graves (podridão, danos profundos), sem manchas ou deformação.	400	R\$ 7,33	R\$ 2.932,00
11	KG	BATATA INGLESA- de 1º qualidade, com tamanho e cor uniforme, sem defeitos graves nas casca, sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspectos fresco, casca viscosa.	300	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
12	KG	CENOURA- de 1º qualidade, sem defeitos grosseiros (rachaduras, perfuração e cortes). Cor laranja vivo, livre de umidade externa e de aspectos fresco, apresentado casca viscosa	350	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
13	KG	POLVILHO DOCE - de 1º qualidade contendo 1kg do produto e prazo de validade especificado pelo fabricante	200	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
14	KG	QUEJO MUÇARELA - produto oriundo do coalho do leite, de primeira qualidade, embalados e acondicionados de acordo com a RDC-vigente	200	R\$ 39,23	R\$ 7.846,00



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS -TO.

15	KG	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL - de boa qualidade, de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos.	600	R\$ 9,38	R\$ 5.628,00
16	KG	PIMENTÃO IN NATURA - boa qualidade, sem defeitos graves (podridão e danos profundos) sem manchas ou deformação.	200	R\$ 9,26	R\$ 1.852,00
17	KG	REPOLHO BRANCO - de boa qualidade com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactos, firmes e bem desenvolvidas.	200	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00
18	MÇ	ALFACE - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	400	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00
19	KG	MELÃO AMARELO - fruta de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	600	R\$ 7,85	R\$ 4.710,00
20	KG	BANANA NANICA - de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem fermentos ou defeitos.	500	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00
21	KG	BANANA PRATA - de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem fermentos ou defeitos.	500	R\$ 7,62	R\$ 3.810,00
22	KG	BANANA MAÇÃ - de 1º qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem fermentos ou defeitos.	500	R\$ 11,02	R\$ 5.510,00
23	UNID	MILHO AMARELO P/ CANJICA - produto de boa qualidade, pacote de 500g, embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a contar da data do produto.	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
24	UNID	VINAGRE - fermentado acético, do tipo de álcool, vinho branco e de maçã, em garrafas de plástico transparente, resistente, de 750 ml cada. Validade mínima de 12 meses a contando da data do produto.	30	R\$ 8,17	R\$ 245,10
25	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - in-natura 1 kg de 1ª qualidade, congelado em embalagem própria e integra de plástico resistente.	450	R\$ 9,37	R\$ 4.216,50
26	UND	AZEITE DE OLIVIA – com acidez máxima de 0,8%, composição do ingrediente: EXTRA VIRGEM 100%, (em ácido oleico) – para temperar alimentos; embalagem com 500 ml, dentro do prazo de validade	12	R\$ 54,49	R\$ 653,88
27	KG	TANGERINA - de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, madura e de aspecto fresco, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	550	R\$ 6,40	R\$ 3.520,00
28	KG	MAMÃO - fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, madura e de aspecto fresco, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	550	R\$ 5,12	R\$ 2.816,00
29	KG	GENGIBRE - coloração uniforme, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	50	R\$ 29,23	R\$ 1.461,50



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS –TO.

30	MÇ	COUVE - tipo manteiga de tamanho médio, maços com folhas verdes, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
31	KG	ABOBORA MADURA - 1º qualidade, casca deve ser lisa, firme e sem rachaduras, cor concentrada e tamanho médio e de aspecto fresco, apresentando casca viscosa e íntegra.	350	R\$ 4,66	R\$ 1.631,00
32	UND	LEITE DE COCO - produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes.	50	R\$ 5,37	R\$ 268,50
33	KG	MARGARINA - 0% de gordura trans, 80 % de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado	80	R\$ 15,42	R\$ 1.233,60
34	UND	AZEITONA VERDE - com caroço em conserva de 500g	100	R\$ 12,97	R\$ 1.297,00
35	UND	AZEITONA VERDE - sem caroço em conserva de 500g	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
36	KG	ALHO - Apresentação natural, tipo em cabeças, com casca, para aplicação culinária em geral, tipo branco. Com ausência de sujidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	300	R\$ 24,74	R\$ 7.422,00
37	PCT	ARROZ BRANCO – tipo 1 – Pacote de 5kg, classe longo fino, grãos inteiros, com bom rendimento, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico atóxico.	2.000	R\$ 29,33	R\$ 58.660,00
38	KG	CARNE BOVINA MOÍDA - in natura, fresca, sem osso, sem pele, embalada em saco plástico transparente, devendo apresentar aspecto próprio e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio livres de parasitas e sujidades ou qualquer substância que possa alterar a carne.	1.300	R\$ 13,90	R\$ 18.070,00
39	KG	CARNE BOVINA INTEIRA 1º QUALIDADE - in natura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas e peça inteira.	1.300	R\$ 20,00	R\$ 26.000,00
40	KG	CARNE BOVINA INTEIRA 2º QUALIDADE - in natura, fresca, de segunda qualidade. Tipo: músculo, paleta, acém, coxão duro. Com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.	1.300	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00
41	KG	CEBOLA - in natura, de cabeça, tipo branca, com tamanho e coloração uniformes, com características firmes que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	300	R\$ 7,66	R\$ 2.298,00
42	PCT	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1. Pacote Contendo 01 Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade.	1.000	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS –TO.

43	KG	FRANGO INTEIRO - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade	200	R\$ 10,73	R\$ 2.146,00
44	KG	PEITO DE FRANGO – desossado, congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	2.000	R\$ 15,18	R\$ 30.360,00
45	KG	FILÉ DE FRANGO - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	1.000	R\$ 21,17	R\$ 21.170,00
46	PCT	AÇÚCAR - Tipo cristal, produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas. Embalagem: saco plástico resistente de 5 kg.	1.000	R\$ 20,31	R\$ 20.310,00
47	KG	COXINHA DA ASA - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	1.500	R\$ 16,30	R\$ 24.450,00
48	KG	BATATA DOCE - de primeira qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniformes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	300	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
49	KG	BETERRABA - de primeira qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniformes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	250	R\$ 6,04	R\$ 1.510,00
50	PCT	BISCOITO TIPO MAISENA - pacote de 350 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	250	R\$ 8,42	R\$ 2.105,00
51	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - pacote de 800 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	250	R\$ 7,73	R\$ 1.932,50
52	PCT	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - pacote de 800 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	300	R\$ 13,97	R\$ 4.191,00
53	KG	CHUCHU - de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	220	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
54	KG	COCO RALADO - Especificação Técnica: Coco ralado em pacote de 1 kg, desidratado, sem adição de açúcar.	100	R\$ 31,13	R\$ 3.113,00
55	PCT	COLORIFICO TIPO URUCUM - apresentação industrial, matéria prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. embalagem com 100G.	10	R\$ 3,57	R\$ 35,70
56	PCT	FARINHA DE MADIOCA CLASSE BRANCA - Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca. Embalagem Primária: saco plástico resistentes de 1 kg.	500	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
57	UND	FERMENTO BIOLÓGICO - saco instantâneo pct 10g.	60	R\$ 1,23	R\$ 73,80



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS –TO.

58	UND	FERMENTO QUÍMICO - Composição amido de milho ou fécula de mandioca fosfato monocalcico bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Unidades de 100g	250	R\$ 3,31	R\$ 827,50
59	KG	LARANJA - de primeira qualidade regional in natura apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	900	R\$ 4,13	R\$ 3.717,00
60	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL – lata de 400g, tipo integral, dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	100	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00
61	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE - pacote de 500g, embalagem íntegra sem sujidades e parasitas.	800	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00
62	UND	ÓLEO DE SOJA – embalagem de 900 ml, puro e refinado.	1.500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
63	MÇ	CHEIRO VERDE - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
64	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Descrição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto de pó fino, branco, cheiro e sabor próprio. Embalagem: em pacote de 1 kg, pacotes de polietileno transparente atóxico, ou papel branco.	200	R\$ 4,36	R\$ 872,00
65	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto de pó fino, branco, cheiro e sabor próprio. Embalagem: saco plástico resistentes de 1kg.	200	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00
66	KG	MELANCIA - redonda, casca lisa, de primeira, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Com ausência de sujidades de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1.500	R\$ 3,84	R\$ 5.760,00
67	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA – Lata 02 kg . Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega	200	R\$ 32,56	R\$ 6.512,00
68	CARTELAS	OVO DE GALINHA - Classe A, Brancos, embalagem contendo 30 Unidades, livres de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	300	R\$ 21,55	R\$ 6.465,00
69	KG	TOMATE - in natura, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, de primeira qualidade.	500	R\$ 8,39	R\$ 4.195,00
70	PCT	FUBÁ DE MILHO - 500g, Enriquecido com ferro e ácido fólico, rico em fibras e vitaminas B6 e E, e fonte de vitamina B1.	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00
71	KG	CARNE BOVINA DE SOL - in natura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, sem pele e peça inteira.	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
72	UNID	EXTRATO DE TOMATE - Produto simples concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, sem pele e sementes. Embalagem Primária: lata ou bags pesando 850 gr.	300	R\$ 16,75	R\$ 5.025,00



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS –TO.

73	UNID	CRAVO DA ÍNDIA - 18g, apresentando a maioria dos cravos íntegros.	30	R\$ 3,87	R\$ 116,10
74	PCT	SAL REFINADO IODADO – pacote de 1kg. Contendo basicamente, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos. Embalagem: Pacote de plástico atóxico de 1kg.	130	R\$ 1,07	R\$ 139,10
75	UNID	PÃO DE FORMA TRADICIONAL - unidade de 400g, composição a base de trigo, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	1000	R\$ 6,91	R\$ 6.910,00
76	UND	PÃO DE FORMA INTEGRAL - unidade de 400g, composição a base de farinha de trigo integral 100%, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	100	R\$ 9,27	R\$ 927,00
77	KG	PÃO FRANCÊS - pão francês de 50 g, produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e água; que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco.	2.000	R\$ 24,88	R\$ 49.760,00
78	KG	ROSCA DOCE - cobertura de coco ralado, produtos fermentados, preparado com farinha de trigo.	2.300	R\$ 32,55	R\$ 74.865,00
79	KG	MANDIOCA - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, livre de sujidades e qualquer material que altere sua composição.	350	R\$ 5,93	R\$ 2.075,50
80	KG	PRESUNTO COZIDO - sem gordura fatiado	300	R\$ 29,06	R\$ 8.718,00
81	KG	POLPA DE FRUTAS - DIVERSAS (caju, manga, abacaxi, cajá, cupuaçu, goiaba, maracujá e acerola), embalagem de 1 kg cada, produto de primeira qualidade, com boa matéria prima.	3.200	R\$ 24,98	R\$ 79.936,00
82	KG	LIMÃO TAITI - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	70	R\$ 4,28	R\$ 299,60
83	BAND.	IOGURTE DE FRUTAS - iogurte com sabores sortidos, bandeja com 6 unidades, contendo 540g cada bandeja.	1000	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00
84	KG	PEPINO – hortaliça de boa qualidade, in natura, com aspecto fresco, uniforme, sem danos físicos e mecânicos vindos do manuseio e transporte.	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS –TO.

85	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS – pacote de 500g, livre de material tóxico, embalagem integra, sem nenhum tipo de danos físico, com a data de validade dentro da conformidade.	100	R\$ 10,81	R\$ 1.081,00
86	UND	CREME DE LEITE – embalagem de 1 litro de primeira qualidade, que contenha como ingrediente apenas: creme de leite e estabilizante fosfato dissódico, com embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	320	R\$ 2,70	R\$ 864,00
87	KG	ARROZ INTEGRAL – pacote de 1kg, de primeira qualidade, tipo 1, com embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	50	R\$ 10,33	R\$ 516,50
88	UND	MACARRÃO INTEGRAL – pacote de 500g, de primeira qualidade, podendo ser tipo: espaguete, parafuso ou padre nosso. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	50	R\$ 5,34	R\$ 267,00
89	UNDD	CACAU EM PÓ 100% - embalagem de 1kg, de primeira qualidade, que contenha como ingrediente apenas: cacau, sem açúcar. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS -TO.

90	UND	CAFÉ EM PÓ - Café em pó homogêneo, torrado e moído. Embalagem: pacotes de 500g, tipo vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, a marca do fabricante, a data de fabricação, o prazo de validade não inferior a 10 (dez) meses contados da data de recebimento.	80	R\$ 16,19	R\$ 1.295,20
91	UND	LEITE SEM LACTOSE - Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00
92	KG	QUIABO - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	80	R\$ 8,82	R\$ 705,60
93	KG	CARNE SUÍNA - in natura, fresca, de primeira qualidade (tipo: Lombo), com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, sem pele e peça inteira.	300	R\$ 15,01	R\$ 4.503,00
94	KG	JILÓ - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	80	R\$ 8,61	R\$ 688,80
95	KG	BROCÓLIS - in natura, com tamanho e coloração uniformes, com características firmes que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
96	KG	INHAME - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	150	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00
97	KG	MAXIXE - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	70	R\$ 9,50	R\$ 665,00
98	KG	REPOLHO ROXO - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	80	R\$ 9,27	R\$ 741,60
99	KG	PÃO DE QUEIJO - produto pronto para consumo e/ou congelado, em condições técnicas devidamente adequadas, preparados com ingredientes de primeira qualidade.	2.300	R\$ 29,66	R\$ 68.218,00
100	KG	BISCOITO DE QUEIJO - produto pronto para consumo e/ou congelado, em condições técnicas devidamente adequadas, preparados com ingredientes de primeira qualidade.	2.400	R\$ 29,75	R\$ 71.400,00
101	PCT	FEIJÃO PRETO - Pacote Contendo 01 Kg, Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade.	25	R\$ 11,41	R\$ 285,25



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS -TO.

102	PCT	MACARRÃO PARAFUSO - pacote de 500g, de primeira qualidade. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	1.200	R\$ 3,62	R\$ 4.344,00
103	PCT	MACARRÃO PADRE NOSSO - pacote de 500g, de primeira qualidade. Em embalagem integra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	1.200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
104	PCT	ORÉGANO -- pacote contendo 100g, desidratado, produto em embalagem integra, com identificação do prazo de validade.	20	R\$ 10,65	R\$ 213,00
105	KG	QUEIJO FRESCAL - produto oriundo do coalho do leite, de primeira qualidade, embalados e acondicionados de acordo com a RDC-vigente.	50	R\$ 18,11	R\$ 905,50
106	KG	VAGEM - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	60	R\$ 29,76	R\$ 1.785,60
107	UND	ERVILHA - -- Lata 02 kg. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega	30	R\$ 24,29	R\$ 728,70
108	KG	UVA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	50	R\$ 24,39	R\$ 1.219,50
109	KG	MARACUJÁ - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	50	R\$ 12,77	R\$ 638,50
110	KG	PÊRA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	50	R\$ 17,02	R\$ 851,00
111	PCT	MILHO DE PIPOCA - produto de boa qualidade, pacote de 500g, embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a contar da data do produto.	100	R\$ 4,96	R\$ 496,00
112	PCT	FLOCÃO DE ARROZ - de 1ª qualidade, composição: farinha de arroz flocada, ferro, ácido fólico e vitaminas B9	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
113	PCT	CANELA - pacote contendo 100g, em pó, produto em embalagem integra, com identificação do prazo de validade	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00



ORÇAMENTO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO TOCANTINS -TO.

114	MÇ	RÚCULA - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	200	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00
-----	----	---	-----	-----------	--------------

VALOR TOTAL 723.648,38

Aurora do Tocantins – TO, 06 de março de 2024.

45.554.921/0001-34

A R SUPERMERCADO LTDA

Av. Lindolfo José de Almeida, Nº1, Centro

Aurora do Tocantins-TO

CEP: 77.000

Rosilene de S. S. Rocha

AR SUPERMECADO

CNPJ:45.554.921/0001-34

ESTIMADO DE PREÇO DE MERENDA ESCOLAR

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD	NOVA ESPERANÇA		SERVE BEM		PAR SUPERMERCADO		EXTIMADO	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	UND	ADOÇANTE - À base de stévia, em embalagem plástica com 65 ml, com impressão do nome do fabricante, registro no Ministério da Saúde e validade do produto não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50	R\$ 4,99	R\$ 24,95	R\$ 11,81	R\$ 59,05	R\$ 9,57	R\$ 47,83
2	PCT	AÇAFRÃO - pacote contendo 100g, moído, produto em embalagem integral, com identificação do prazo de validade.	90	R\$ 5,15	R\$ 463,50	R\$ 6,99	R\$ 629,10	R\$ 4,42	R\$ 397,80	R\$ 5,52	R\$ 498,80
3	PCT	PIMENTA DO REINO EM PÓ - pacote contendo 100g, moído, produto em embalagem integral, com identificação do prazo de validade.	50	R\$ 6,75	R\$ 337,50	R\$ 8,99	R\$ 449,50	R\$ 5,76	R\$ 288,00	R\$ 7,17	R\$ 358,33
4	UNID.	LEITE UHT INTEGRAL - Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF	2.500	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00	R\$ 7,99	R\$ 19.975,00	R\$ 5,07	R\$ 12.675,00	R\$ 6,35	R\$ 15.875,00
5	PCT	PÃO TIPO HOT DOG - unidade de 400g, contendo 10 pães, composição a base de trigo, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	500	R\$ 3,99	R\$ 4.495,00	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00	R\$ 9,59	R\$ 4.793,33
6	KG	SALSICHA- congelada em pacote de 1 qualidade sendo produzido de carne de aves mecanicamente separada, contendo na embalagem a gramatura corresponde a 5kg, com prazo de validade de até 1 ano em temperatura Entre -12° C a -18° C.	250	R\$ 7,99	R\$ 1.997,50	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	R\$ 7,37	R\$ 1.842,50	R\$ 8,62	R\$ 2.155,00
7	KG	LINGUIÇA TOSCANA - acondicionada em embalagem resistente, inspecionada de acordo com a RDC-vigente de 1ª qualidade.	300	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00	R\$ 27,99	R\$ 8.397,00	R\$ 19,72	R\$ 5.916,00	R\$ 22,57	R\$ 6.770,00
8	KG	LINGUIÇA CALABRESA - acondicionada em embalagem resistente, inspecionada de acordo com a RDC-vigente de 1ª qualidade.	400	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 32,22	R\$ 12.888,00	R\$ 32,37	R\$ 12.949,33
9	PCT	FLOCÃO DE MILHO DE 500g - de 1ª qualidade, composição: farinha de milho flocada, ferro, ácido fólico e vitaminas B9.	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	R\$ 1,58	R\$ 948,00	R\$ 2,36	R\$ 1.414,00
10	KG	ABACAXI- fruta de boa qualidade sem defeitos graves (podridão, danos profundos), sem manchas ou deformação.	400	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00	R\$ 16,99	R\$ 6.796,00	R\$ 7,33	R\$ 2.932,00	R\$ 10,77	R\$ 4.308,00
11	KG	BATATA INGLESIA- de 1ª qualidade, com tamanho e cor uniforme, sem defeitos graves nas cascas, sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspectos fresco, casca viscosa.	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00	R\$ 8,34	R\$ 2.503,00
12	KG	CENOURA- de 1ª qualidade, sem defeitos grosseiros (rachaduras, perfuração e cortes). Cor laranja vivo, livre de unidade externa e de aspectos fresco, apresentado casca viscosa.	350	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50	R\$ 10,50	R\$ 3.675,00	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00	R\$ 8,66	R\$ 3.032,17
13	KG	POLVILHO DOCE - de 1ª qualidade contendo 1kg do produto e prazo de validade especificado pelo fabricante	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	R\$ 7,68	R\$ 1.536,00
14	KG	QUEIJO MUÇARELA - produto oriundo do coelho do leite, de primeira qualidade, embalados e acondicionados de acordo com a RDC-vigente.	200	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00	R\$ 49,99	R\$ 9.998,00	R\$ 39,23	R\$ 7.846,00	R\$ 43,04	R\$ 8.608,00
15	KG	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL- de boa qualidade, de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos.	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 19,99	R\$ 11.994,00	R\$ 9,38	R\$ 5.628,00	R\$ 13,09	R\$ 7.854,00
16	KG	PIMENTÃO IN NATURA- boa qualidade, sem defeitos graves (podridão e danos profundos) sem manchas ou deformação.	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 16,99	R\$ 3.398,00	R\$ 9,26	R\$ 1.852,00	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00

17	KG	REPOLHO BRANCO - de boa qualidade com folhas verdes, sem traços de descoloração, intactos, firmes e bem desenvolvidos.	200	R\$	5,99	R\$	1.198,00	R\$	7,99	R\$	1.598,00	R\$	5,76	R\$	1.152,00	R\$	6,58	R\$	1.316,00
18	MÇ	ALFACE - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	400	R\$	5,00	R\$	2.000,00	R\$	5,99	R\$	2.396,00	R\$	4,49	R\$	1.796,00	R\$	5,16	R\$	2.064,00
19	KG	MELÃO AMARELO- fruta de boa qualidade, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	600	R\$	7,99	R\$	4.794,00	R\$	17,50	R\$	10.500,00	R\$	7,85	R\$	4.710,00	R\$	11,11	R\$	6.668,00
20	KG	BANANA NANICA - de 1° qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem ferimentos ou defeitos.	500	R\$	7,99	R\$	3.995,00	R\$	10,99	R\$	5.495,00	R\$	7,72	R\$	3.860,00	R\$	8,90	R\$	4.450,00
21	KG	BANANA PRATA- de 1° qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem ferimentos ou defeitos.	500	R\$	7,99	R\$	3.995,00	R\$	17,50	R\$	8.750,00	R\$	7,62	R\$	3.810,00	R\$	11,04	R\$	5.518,33
22	KG	BANANA MAÇÃ - de 1° qualidade, graúdas, em penca, firmes, sem ferimentos ou defeitos.	500	R\$	11,90	R\$	5.950,00	R\$	19,99	R\$	9.995,00	R\$	11,02	R\$	5.510,00	R\$	14,30	R\$	7.151,67
23	UNID	MILHO AMARELO P/ CANJICA - produto de boa qualidade, pacote de 500g, embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a contar da data do produto.	400	R\$	3,25	R\$	1.300,00	R\$	2,99	R\$	1.196,00	R\$	2,50	R\$	1.000,00	R\$	2,91	R\$	1.165,33
24	UNID	VINAGRE - fermentado acético, do tipo de álcool, vinho branco e de maçã, em garrafas de plástico transparente, resistente, de 750 ml cada. Validade mínima de 12 meses a contando da data do produto.	30	R\$	8,90	R\$	267,00	R\$	7,99	R\$	239,70	R\$	8,17	R\$	245,10	R\$	8,35	R\$	250,60
25	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - in-natura 1 kg de 1ª qualidade, congelado em embalagem própria e íntegra de plástico resistente.	450	R\$	9,90	R\$	4.455,00	R\$	14,99	R\$	6.745,50	R\$	9,37	R\$	4.216,50	R\$	11,42	R\$	5.139,00
26	UND	AZEITE DE OLIVIA - com acidez máxima de 0,8%, composição do ingrediente: EXTRA VIRGEM 100%, (em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem com 500 ml, dentro do prazo de validade.	12	R\$	54,90	R\$	658,80	R\$	59,99	R\$	719,88	R\$	54,49	R\$	653,88	R\$	56,46	R\$	677,52
27	KG	TANGERINA- de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, madura e de aspecto fresco, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	550	R\$	6,99	R\$	3.844,50	R\$	11,00	R\$	6.050,00	R\$	6,40	R\$	3.520,00	R\$	8,13	R\$	4.471,50
28	KG	MAMÃO- fruta de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, madura e de aspecto fresco, sem defeitos graves (podridão danos profundos) sem manchas ou deformação.	550	R\$	5,99	R\$	3.294,50	R\$	13,99	R\$	7.694,50	R\$	5,12	R\$	2.816,00	R\$	8,37	R\$	4.601,67
29	KG	GENGIBRE- coloração uniforme, bem desenvolvida, firme e íntacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	50	R\$	29,90	R\$	1.495,00	R\$	29,99	R\$	1.495,50	R\$	29,23	R\$	1.461,50	R\$	29,71	R\$	1.485,33
30	MÇ	COUVE - tipo manteiga de tamanho médio, maços com folhas verdes, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e íntacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	150	R\$		R\$	-	R\$	5,99	R\$	898,50	R\$	20,00	R\$	3.000,00	R\$	13,00	R\$	1.949,25
31	KG	ABOBORA MADURA - 1° qualidade, casca deve ser lisa, firme e sem rachaduras, cor concentrada e tamanho médio e de aspecto fresco, apresentando casca viscosa e íntegra	350	R\$	4,99	R\$	1.746,50	R\$	7,99	R\$	2.796,50	R\$	4,66	R\$	1.631,00	R\$	5,88	R\$	2.058,00
32	UND	LEITE DE COCO - produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes.	50	R\$	5,90	R\$	295,00	R\$	3,99	R\$	199,50	R\$	5,37	R\$	268,50	R\$	5,09	R\$	254,33
33	KG	MARGARINA - 0% de gordura trans, 80 % de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega no almoxarifado	80	R\$	15,90	R\$	1.272,00	R\$	17,99	R\$	1.439,20	R\$	15,42	R\$	1.233,60	R\$	16,44	R\$	1.314,93
34	UND	AZEITONA VERDE - com caroço em conserva de 500g	100	R\$	13,90	R\$	1.390,00	R\$	17,99	R\$	1.799,00	R\$	12,97	R\$	1.297,00	R\$	14,95	R\$	1.495,33

35	UND	AZEITONA VERDE - sem caroco em conserva de 500g	100	R\$	-	R\$ 24,99	R\$	2.499,00	R\$ 65,00	R\$	6.500,00	R\$ 45,00	R\$	4.499,50
36	KG	ALHO - Apresentação natural, tipo em cabeças, com casca, para aplicação culinária em geral, tipo branco. Com ausência de sujidade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	300	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00	R\$ 29,99	R\$	8.997,00	R\$ 24,74	R\$	7.422,00	R\$ 26,54	R\$	7.963,00
37	PCT	ARROZ BRANCO - tipo 1 - Pacote de 5kg, classe longo fino, grãos ínteiros, com bom rendimento, com teor de umidade máxima de 15%. Isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico atóxico.	2.000	R\$ 29,90	R\$ 59.800,00	R\$ 44,99	R\$	89.980,00	R\$ 29,33	R\$	58.960,00	R\$ 34,74	R\$	69.480,00
38	KG	CARNE BOVINA MOÍDA - in natura, fresca, sem osso, sem pele, embalada em saco plástico transparente, devendo apresentar aspecto próprio e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio livres de parasitas e sujidades ou qualquer substância que possa alterar a carne.	1.300		R\$ -	R\$ 27,99	R\$	36.387,00	R\$ 13,90	R\$	18.070,00	R\$ 20,95	R\$	27.228,50
39	KG	CARNE BOVINA INTEIRA 1ª QUALIDADE - in natura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas e peça inteira.	1.300		R\$ -	R\$ 39,99	R\$	51.987,00	R\$ 20,00	R\$	26.000,00	R\$ 30,00	R\$	38.993,50
40	KG	CARNE BOVINA INTEIRA 2ª QUALIDADE - in natura, fresca, de segunda qualidade, Tipo: músculo, paleta, acém, coxão duro. Com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.	1.300		R\$ -	R\$ 34,99	R\$	45.487,00	R\$ 16,00	R\$	20.800,00	R\$ 25,50	R\$	33.143,50
41	KG	CEBOLA - in natura, de cabeça, tipo branca, com tamanho e coloração uniformes, com características firmes que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	R\$ 12,99	R\$	3.897,00	R\$ 7,66	R\$	2.298,00	R\$ 9,55	R\$	2.864,00
42	PCT	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1. Pacote Contendo 01 Kg. Com identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade.	1.000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	R\$ 10,99	R\$	10.990,00	R\$ 7,89	R\$	7.890,00	R\$ 8,96	R\$	8.956,67
43	KG	FRANGO INTEIRO - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	200	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	R\$ 14,99	R\$	2.998,00	R\$ 10,73	R\$	2.146,00	R\$ 12,24	R\$	2.447,33
44	KG	PEITO DE FRANGO - desossado, congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	2.000	R\$ 15,99	R\$ 31.980,00	R\$ 22,99	R\$	45.980,00	R\$ 15,18	R\$	30.360,00	R\$ 18,05	R\$	36.106,67
45	KG	FILÉ DE FRANGO - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	1.000	R\$ 21,90	R\$ 21.900,00	R\$ 31,00	R\$	31.000,00	R\$ 21,17	R\$	21.170,00	R\$ 24,69	R\$	24.690,00
46	PCT	AÇÚCAR - Tipo cristal, produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas. Embalagem: saco plástico resistente de 5 kg.	1.000	R\$ 20,90	R\$ 20.900,00	R\$ 31,99	R\$	31.990,00	R\$ 20,31	R\$	20.310,00	R\$ 24,40	R\$	24.400,00
47	KG	COXINHA DA ASA - congelado com no máximo 6% de água de primeira qualidade embalagem intacta informando o prazo de validade.	1.500	R\$ 16,90	R\$ 25.350,00	R\$ 21,00	R\$	31.500,00	R\$ 16,30	R\$	24.450,00	R\$ 18,07	R\$	27.100,00
48	KG	BATATA DOCE - de primeira qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniformes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00	R\$ 8,50	R\$	2.550,00	R\$ 5,49	R\$	1.647,00	R\$ 6,66	R\$	1.998,00
49	KG	BETERRABA - de primeira qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniformes, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	250	R\$ 6,99	R\$ 1.747,50	R\$ 7,99	R\$	1.997,50	R\$ 6,04	R\$	1.510,00	R\$ 7,01	R\$	1.751,67
50	PCT	BISCOITO TIPO MAISENA - pacote de 350 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	250	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00	R\$ 9,99	R\$	2.497,50	R\$ 8,42	R\$	2.105,00	R\$ 9,10	R\$	2.275,83



51	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - pacote de 800 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	250	R\$	7,99	R\$	1.997,50	R\$	13,99	R\$	3.497,50	R\$	7,73	R\$	1.932,50	R\$	9,90	R\$	2.475,83
52	PCT	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - pacote de 800 g, produto dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	300	R\$	14,50	R\$	4.350,00	R\$	17,99	R\$	5.397,00	R\$	13,97	R\$	4.191,00	R\$	15,49	R\$	4.646,00
53	KG	CHUCHU - de primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	220	R\$	5,99	R\$	1.317,80	R\$	10,50	R\$	2.310,00	R\$	5,50	R\$	1.210,00	R\$	7,33	R\$	1.612,60
54	KG	COCO RALADO - Especificação Técnica: Coco ralado em pacote de 1 kg, desidratado, sem adição de açúcar.	100	R\$	31,90	R\$	3.190,00	R\$	33,99	R\$	3.399,00	R\$	31,13	R\$	3.113,00	R\$	32,34	R\$	3.234,00
55	PCT	COLORIFICO TIPO URUCUM- apresentação industrial, matéria prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. embalagem com 100G.	10	R\$	4,00	R\$	40,00	R\$	6,99	R\$	69,90	R\$	3,57	R\$	35,70	R\$	4,85	R\$	48,53
56	PCT	FARINHA DE MADIOCA CLASSE BRANCA- Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca. Embalagem Primária: saco plástico resistentes de 1 kg.	500	R\$	6,90	R\$	3.450,00	R\$	12,99	R\$	6.495,00	R\$	6,32	R\$	3.160,00	R\$	8,74	R\$	4.368,33
57	UND	FERMENTO BIOLÓGICO - saco instantâneo pct. 10g.	60	R\$	1,50	R\$	90,00	R\$	2,50	R\$	150,00	R\$	1,23	R\$	73,80	R\$	1,74	R\$	104,60
58	UND	FERMENTO QUÍMICO - Composição amido de milho ou fécula de mandioca fosfato monocalcário bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Unidades de 100g	250	R\$	4,25	R\$	1.062,50	R\$	4,99	R\$	1.247,50	R\$	3,31	R\$	827,50	R\$	4,18	R\$	1.045,83
59	KG	LARANJA- de primeira qualidade regional in natura apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	900	R\$	4,99	R\$	4.491,00	R\$	7,50	R\$	6.750,00	R\$	4,13	R\$	3.717,00	R\$	5,54	R\$	4.986,00
60	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL - lata de 400g, tipo integral, dentro da data de validade, sem apresentação de danos, com textura e sabor característicos, livre de umidade.	100	R\$	15,90	R\$	1.590,00	R\$	21,99	R\$	2.199,00	R\$	15,13	R\$	1.513,00	R\$	17,67	R\$	1.767,33
61	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE - pacote de 500g, embalagem íntegra sem sujidades e parasitas.	800	R\$	3,99	R\$	3.192,00	R\$	3,99	R\$	3.192,00	R\$	3,89	R\$	3.112,00	R\$	3,96	R\$	3.165,33
62	UND	ÓLEO DE SOJA - embalagem de 900 ml, puro e refinado.	1.500	R\$	6,99	R\$	10.485,00	R\$	8,99	R\$	13.485,00	R\$	6,30	R\$	9.450,00	R\$	7,43	R\$	11.140,00
63	MÇ	CHEIRO VERDE- maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	200	R\$	-	R\$	-	R\$	5,99	R\$	1.198,00	R\$	2,50	R\$	500,00	R\$	4,25	R\$	849,00
64	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- Descrição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto de pó fino, branco, cheiro e sabor próprio. Embalagem: em pacote de 1 kg, pacotes de polietileno transparente atóxico, ou papel branco.	200	R\$	-	R\$	-	R\$	8,99	R\$	1.798,00	R\$	4,36	R\$	872,00	R\$	6,68	R\$	1.335,00
65	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Aspecto de pó fino, branco, cheiro e sabor próprio. Embalagem: saco plástico resistentes de 1kg	200	R\$	5,99	R\$	1.198,00	R\$	7,99	R\$	1.598,00	R\$	5,57	R\$	1.114,00	R\$	6,52	R\$	1.303,33
66	KG	MELANCIA - redonda, casca lisa, de primeira, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Com ausência de sujidades de acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.	1.500	R\$	3,99	R\$	5.985,00	R\$	6,50	R\$	9.750,00	R\$	3,84	R\$	5.760,00	R\$	4,78	R\$	7.165,00
67	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA - Lata 02 kg. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega	200	R\$	32,90	R\$	6.580,00	R\$	46,99	R\$	9.398,00	R\$	32,56	R\$	6.512,00	R\$	37,48	R\$	7.496,67
68	CARTELA S	OVO DE GALINHA- Classe A. Brancos, embalagem contendo 30 Unidades, livres de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	300	R\$	22,50	R\$	6.750,00	R\$	27,99	R\$	8.397,00	R\$	21,55	R\$	6.465,00	R\$	24,01	R\$	7.204,00
69	KG	TOMATE - in natura, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, de primeira qualidade.	500	R\$	8,99	R\$	4.495,00	R\$	17,50	R\$	8.750,00	R\$	8,39	R\$	4.195,00	R\$	11,63	R\$	5.813,33

70	PCT	FUBÁ DE MILHO - 500g. Enriquecido com ferro e ácido fólico, rico em fibras e vitaminas B6 e E, e fonte de vitamina B1.	200	R\$	2,25	R\$	450,00	R\$	4,99	R\$	998,00	R\$	1,33	R\$	266,00	R\$	2,86	R\$	571,33
71	KG	CARNE BOVINA DE SOL- in natura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, sem pele e peça inteira.	1.500			R\$	-	R\$	44,99	R\$	67.485,00	R\$	25,00	R\$	37.500,00	R\$	35,00	R\$	52.492,50
72	UNID	EXTRATO DE TOMATE- Produto simples concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, sem pele e sementes. Embalagem Primária: lata ou bags pesando 850 gr.	300	R\$	16,90	R\$	5.070,00	R\$	17,99	R\$	5.397,00	R\$	16,75	R\$	5.025,00	R\$	17,21	R\$	5.164,00
73	UNID	GRAVO DA INDIA- 18g, apresentando a maioria dos cravos íntegros.	30	R\$	4,00	R\$	120,00	R\$	11,00	R\$	330,00	R\$	3,87	R\$	116,10	R\$	6,29	R\$	188,70
74	PCT	SAL REFINADO IODADO - pacote de 1kg. Contendo basicamente, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante, isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos. Embalagem: Pacote de plástico atóxico de 1kg.	130	R\$	1,99	R\$	258,70	R\$	3,50	R\$	455,00	R\$	1,07	R\$	139,10	R\$	2,19	R\$	284,27
75	UNID	PÃO DE FORMA TRADICIONAL - unidade de 400g, composição a base de trigo, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	1000	R\$	7,50	R\$	7.500,00	R\$	10,99	R\$	10.990,00	R\$	6,91	R\$	6.910,00	R\$	8,47	R\$	8.466,67
76	UND	PÃO DE FORMA INTEGRAL - unidade de 400g, composição a base de farinha de trigo integral 100%, fermento seco, margarina, açúcar, melhorador de farinha e sal.	100	R\$	9,90	R\$	990,00	R\$	12,99	R\$	1.299,00	R\$	9,27	R\$	927,00	R\$	10,72	R\$	1.072,00
77	KG	PÃO FRANCÊS- pão francês de 50 g, produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e água, que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco.	2.000	R\$	24,99	R\$	49.980,00			R\$	-	R\$	24,88	R\$	49.760,00	R\$	24,94	R\$	49.870,00
78	KG	ROSCA DOCE- cobertura de coco ralado, produtos fermentados, preparado com farinha de trigo.	2.300	R\$	32,90	R\$	75.670,00			R\$	-	R\$	32,55	R\$	74.865,00	R\$	32,73	R\$	75.267,50
79	KG	MANDIOCA - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, livre de sujidades e qualquer material que altere sua composição.	350	R\$	5,99	R\$	2.096,50	R\$	7,99	R\$	2.796,50	R\$	5,93	R\$	2.075,50	R\$	6,64	R\$	2.322,83
80	KG	PRESUNTO COZIDO - sem gordura faliado	300	R\$	29,90	R\$	8.970,00	R\$	29,99	R\$	8.997,00	R\$	29,06	R\$	8.718,00	R\$	29,65	R\$	8.895,00
81	KG	POLPA DE FRUTAS - DIVERSAS (caju, manga, abacaxi, cajá, cupuaçu, goiaba, maracujá e acerola), embalagem de 1 kg cada, produto de primeira qualidade, com boa matéria prima.	3.200	R\$	25,90	R\$	82.880,00	R\$	22,99	R\$	73.568,00	R\$	24,98	R\$	79.936,00	R\$	24,62	R\$	78.794,67
82	KG	LIMÃO TAITI - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	70	R\$	4,99	R\$	349,30	R\$	8,20	R\$	574,00	R\$	4,28	R\$	299,60	R\$	5,82	R\$	407,63
83	BAND.	IOGURTE DE FRUTAS - iogurte com sabores sortidos, bandeja com 6 unidades, contendo 540g cada bandeja.	1000	R\$	6,50	R\$	6.500,00	R\$	9,99	R\$	9.990,00	R\$	6,11	R\$	6.110,00	R\$	7,53	R\$	7.533,33
84	KG	PEPINO - hortaliça de boa qualidade, in natura, com aspecto fresco, uniforme, sem danos físicos e mecânicos vindos do manuseio e transporte.	300	R\$	7,99	R\$	2.397,00	R\$	11,99	R\$	3.597,00	R\$	7,30	R\$	2.190,00	R\$	9,09	R\$	2.728,00

85	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS – pacote de 500g, livre de material tóxico, embalagem íntegra, sem nenhum tipo de danos físico, com a data de validade dentro da conformidade.	100	R\$	11,50	R\$	1.150,00	R\$	14,99	R\$	1.499,00	R\$	10,81	R\$	1.081,00	R\$	12,43	R\$	1.243,33
86	UND	CREME DE LEITE – embalagem de 1 litro de primeira qualidade, que contenha como ingrediente apenas: creme de leite e estabilizante fosfato dissódico, com embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	320	R\$	3,59	R\$	1.148,80	R\$	21,99	R\$	7.036,80	R\$	2,70	R\$	864,00	R\$	9,43	R\$	3.016,53
87	KG	ARROZ INTEGRAL – pacote de 1kg, de primeira qualidade, tipo 1, com embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	50	R\$	10,90	R\$	545,00	R\$	9,99	R\$	499,50	R\$	10,33	R\$	516,50	R\$	10,41	R\$	520,33
88	UND	MACARRÃO INTEGRAL – pacote de 500g, de primeira qualidade, podendo ser tipo: espaguete, parafuso ou padre nosso. Em embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	50	R\$	5,90	R\$	295,00	R\$	5,49	R\$	274,50	R\$	5,34	R\$	267,00	R\$	5,58	R\$	278,83
89	UNDD	CACAU EM PÓ 100% - embalagem de 1kg, de primeira qualidade, que contenha como ingrediente apenas: cacau, sem açúcar. Em embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade	100			R\$	-	R\$	54,99	R\$	5.499,00	R\$	26,00	R\$	2.600,00	R\$	40,50	R\$	4.049,50
90	UND	CAFÉ EM PÓ - Café em pó homogêneo, torrado e moído. Embalagem: pacotes de 500g, tipo vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, a marca do fabricante, a data de fabricação, o prazo de validade não inferior a 10 (dez) meses contados da data de recebimento.	80	R\$	16,99	R\$	1.359,20	R\$	19,99	R\$	1.599,20	R\$	16,19	R\$	1.295,20	R\$	17,72	R\$	1.417,87
91	UND	LEITE SEM LACTOSE - Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF	100	R\$	5,99	R\$	599,00	R\$	9,99	R\$	999,00	R\$	5,10	R\$	510,00	R\$	7,03	R\$	702,57



92	KG	QUIABO - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	80	R\$	8,90	R\$	712,00	R\$	13,99	R\$	1.119,20	R\$	8,82	R\$	705,60	R\$	10,57	R\$	845,60
93	KG	CARNE SUÍNA - in natura, fresca, de primeira qualidade (tipo: Lombo), com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, sem pele e peça inteira.	300	R\$		R\$	-	R\$	32,00	R\$	9.600,00	R\$	15,01	R\$	4.503,00	R\$	23,51	R\$	7.051,50
94	KG	JILÓ - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	80	R\$	8,90	R\$	712,00	R\$	12,00	R\$	960,00	R\$	8,61	R\$	688,80	R\$	9,84	R\$	786,93
95	KG	BROCÓLIS - in natura, com tamanho e coloração uniformes, com características firmes que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	100	R\$		R\$	-	R\$	39,99	R\$	3.999,00	R\$	19,50	R\$	1.950,00	R\$	29,75	R\$	2.974,50
96	KG	INHAME - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	150	R\$	6,99	R\$	1.048,50	R\$	12,50	R\$	1.875,00	R\$	6,78	R\$	1.017,00	R\$	8,76	R\$	1.313,50
97	KG	MAXIXE - de primeira qualidade, casca lisa, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	70	R\$		R\$	-	R\$	19,99	R\$	1.399,30	R\$	9,50	R\$	685,00	R\$	14,75	R\$	1.032,15
98	KG	REPOLHO ROXO - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	80	R\$	9,90	R\$	792,00	R\$	8,99	R\$	719,20	R\$	9,27	R\$	741,60	R\$	9,39	R\$	750,93
99	KG	PÃO DE QUEIJO - produto pronto para consumo e/ou congelado, em condições técnicas devidamente adequadas, preparados com ingredientes de primeira qualidade.	2.300	R\$	29,90	R\$	68.770,00	R\$	14,99	R\$	34.477,00	R\$	29,66	R\$	68.218,00	R\$	24,85	R\$	57.155,00
100	KG	BISCOITO DE QUEIJO - produto pronto para consumo e/ou congelado, em condições técnicas devidamente adequadas, preparados com ingredientes de primeira qualidade.	2.400	R\$	29,90	R\$	71.760,00	R\$	19,99	R\$	47.976,00	R\$	29,75	R\$	71.400,00	R\$	26,55	R\$	63.712,00
101	PCT	FEIJÃO PRETO - Pacote Contendo 01 Kg. Com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade.	25	R\$	11,90	R\$	297,50	R\$	12,99	R\$	324,75	R\$	11,41	R\$	285,25	R\$	12,10	R\$	302,50
102	PCT	MACARRÃO PARAFUSO - pacote de 500g, de primeira qualidade. Em embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	1.200	R\$	3,80	R\$	4.560,00	R\$	3,99	R\$	4.788,00	R\$	3,62	R\$	4.344,00	R\$	3,80	R\$	4.564,00
103	PCT	MACARRÃO PADRE NOSSO - pacote de 500g, de primeira qualidade. Em embalagem íntegra, livre de qualquer dano físico, químico e mecânico e com data de validade dentro da conformidade.	1.200	R\$	3,80	R\$	4.560,00	R\$	3,99	R\$	4.788,00	R\$	2,99	R\$	3.588,00	R\$	3,59	R\$	4.312,00
104	PCT	ORÉGANO - pacote contendo 100g, desidratado, produto em embalagem íntegra, com identificação do prazo de validade.	20	R\$	10,90	R\$	218,00	R\$	32,00	R\$	640,00	R\$	10,65	R\$	213,00	R\$	17,85	R\$	367,00





105	KG	QUEIJO FRESVAL - produto oriundo do coalho do leite, de primeira qualidade, embalados e acondicionados de acordo com a RDC-vigente.	50		R\$	-	R\$ 36,99	R\$ 1.849,50	R\$ 18,11	R\$ 905,50	R\$ 27,55	R\$ 1.377,50
106	KG	VAGEM - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	60	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00	R\$ 32,99	R\$ 1.979,40		R\$ 29,76	R\$ 1.785,60	R\$ 30,88	R\$ 1.853,00
107	UND	ERVILHA - - Lata 02 kg. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70		R\$ 24,29	R\$ 728,70	R\$ 29,73	R\$ 891,80
108	KG	UVA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00		R\$ 24,39	R\$ 1.219,50	R\$ 28,60	R\$ 1.429,83
109	KG	MARACUJÁ - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 16,99	R\$ 849,50		R\$ 12,77	R\$ 638,50	R\$ 14,22	R\$ 711,00
110	KG	PÊRA - de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	50	R\$ 17,99	R\$ 899,50	R\$ 17,99	R\$ 899,50		R\$ 17,02	R\$ 851,00	R\$ 17,67	R\$ 883,33
111	PCT	MILHO DE PIPOCA - produto de boa qualidade, pacote de 500g, embalagem resistente. Validade mínima de 12 meses a contar da data do produto.	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 3,99	R\$ 399,00		R\$ 4,96	R\$ 496,00	R\$ 4,65	R\$ 464,67
112	PCT	FLOCÃO DE ARROZ - de 1ª qualidade, composição: farinha de arroz flocada, ferro, ácido fólico e vitaminas B9.	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50	R\$ 3,50	R\$ 525,00		R\$ 3,10	R\$ 465,00	R\$ 3,45	R\$ 517,50
113	PCT	CANELA - pacote contendo 100g, em pó, produto em embalagem íntegra, com identificação do prazo de validade	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 13,75	R\$ 275,00		R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 17,62	R\$ 352,33
114	MÇ	RÚCULA - maços com folhas verdes, brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme e típicos de variedades, sem sujidades e livre de resíduos.	200		R\$ -	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00		R\$ 11,54	R\$ 2.308,00	R\$ 8,77	R\$ 1.753,00
										ESTIMADO DE PREÇO		
										R\$	971.479,59	

Aurora do Tocantins - TO, 15 de março de 2024.

Widney Lima Souza Santos
Responsável do Setor de Compra

Widney Lima S. Santos
Diretora de Compras
Dec. nº 037/2023